АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025                                                                                                                    № 313-р

с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Первомайского района Томской области» (далее – Постановление, Порядок)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в том числе в соответствие с пунктом 1-3 части 1  статьи 14 Закона Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменение в постановление Администрации Первомайского района от 09.01.2024 № 1, изложив пункт 1.2 Порядка в следующей редакции:
«1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
получатели бесплатного горячего питания или дети участников СВО - родные дети, дети усыновленные (удочеренные) или подопечные дети граждан - участников СВО, проживающие на территории Первомайского района Томской области и обучающиеся в муниципальных образовательных организациях Первомайского района Томской области;
заявитель - лицо, указанное в абзаце втором настоящего пункта, или его родитель (законный представитель), обратившийся в муниципальную образовательную организацию с заявлением на получение бесплатного горячего питания;
муниципальная образовательная организация - образовательная организация, реализующая образовательные программы общего, основного общего и (или) среднего общего образования, имеющая лицензию на осуществление образовательной деятельности и свидетельство о государственной аккредитации по образовательным программам, востребованным получателем бесплатного горячего питания (далее - образовательная организация);
участниками СВО являются:
лицо, принимающее (принимавшее) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполняющее (выполнявшее) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, которое отнесено к ветеранам боевых действий в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;
лицо, принимавшее в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года;
лицо, погибшее (умершее) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (htt://pmr.tomsk.ru) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Тимков А.В.
8 (38245) 2 28 83

Рассылка:
1 – дело
[bookmark: _GoBack]1 – РУО